Utque polo, sic pellat humo, ne corpora nostra,
 Tanquam vile solum, sævus sibi vindicet hydrus¹; 130
 Sed qui cuncta fovet plena pietate redundans,
 Omnipotens animas pariter conservet et artus.
 Altera pars etenim cœli sumus, altera terræ.

Annonam fidei speramus pane diurno²,
 Ne mens nostra famem doctrinæ sentiat unquam, 135
 A Christo jejuna suo, qui corpore et ore
 Nos saturat, simul ipse manens verbumque cibusque.
 Dulcia³ nam Domini nostris in faucibus hærent
 Eloquia, exsuperantque favos atque omnia mella.

Debita laxari qui nobis cuncta rogamus, 140
 Nos quoque laxemus; proprii nam cautio verbi
 Spondentes manifesta tenet,⁴ graviusque soluti
 Nectimur, alterius si solvere vincla negamus;
 Incipietque pius decies millena talenta
 Dimittens Dominus, si nos affligere propter 145
 Denarios centum conservum senserit ullum,
 Tradere confestim tortoribus, inque feroci
 Carcere constricti non permittemur abire,
 Donec cuncta brevem reddamus adusque quadrantem.

Non quia nos Dominus, lucis via, semita pæcis, 150
 In laqueos tentantis agat, sed. quum mala nostra⁵
 Deserit, ire sinit. Nam quisquis retia mundi
 Deliciosa sequens, luxus et gaudia blandæ
 Perditionis amat, Deus hunc, virtutis amator,
 Linqvit, et ingreditur⁶ quâ se tentatio ducit. 155
 Jugibus hanc igitur studius vitemus, et ærcum
 Corde petamus iter, tenuis quâ semita monstrat
 Ire per angustam regna ad cœlestia portam.

¹ « Hydrus. » L'hydre est un serpent aquatique qui se nourrit de terre : de là « tanquam vile solum. »

² « Diurno » équivaut ici à « quotidiano, » quotidien.

³ « Dulcia, etc. » Psaume cxviii, v. 103 : « Quàm dulcia faucibus meis eloquia tua, Domine, super mel et favum ori meo. »

⁴ « Proprii nam, etc., » car notre propre parole est une garantie sûre qui nous oblige à tenir notre promesse.

⁵ « Mala nostra » équivaut à « nos malos. »

⁶ « Ingreditur » a pour sujet sous-entendu « hic » qui représente la même personne que « quisquis » et « hunc. »

Si cupimus vitare malum ¹, debemus adire
 Sectarique bonum : hic quia liberat, ille trucidat ; 160
 Hic alit, ille necat. Nam quantum sidera terris,
 Ignis aquis, lumen tenebris, concordia bellis,
 Vita sepulchris : tantum bona longius absunt
 Dissociata malis. Dextrum cuiusque necesse est,
 Aut lævum gradiatur iter. Sed dextra bonorum 165
 Semita, conspicuos vocat in sua gaudia justos,
 Inque tuos Patriarcha sinus ² : at læva malorum ³
 Exercet pœnas, et ad impia tartara mittit.
 Ergo agnis ovibusque Dei est hæc sola voluntas,
 Fit bona libertas evadere torva cruenti 170
 Ora lupi, vitæque frui per pascua Christi.